gli altri poeti per lungo silenzio [...]. V

68 *E lli parenti miei furon lombardi, / mantoan'io per patria ameduni* ecc. Qui manifesta sè Vergilio per cinque segnali [...]. V

100-105.2 [*Molti son gl'animali a cui s'amoglia*] Postquam Virgilius locutus est contra avaritiam illam multipliciter damnando, ponit vaticinium [...].

107-108 [*Di quella umile Italia fia salute / per cui morì la vergine Camilla, / Eurialo Turno e Niso di ferute*]. Qui tocca l'autore la battaglia che fu tra Enea e Turno. Turno fu re de' Rutoli, il quale regno è oggi nominato Campagna [...]. V

117.2 [*Ch'a la seconda morte ciascun grida*] Duplex est enim mors, scilicet temporalis et spiritualis [...].

122.4 [*Anima fia «a» ciò più di me degna*]. Volens Virgilius autorem ad sui sequelam inducere [...].

B. Deductio textus ed expositio aggiunte in L successivamente alle chiose iuxta textum (non compaiono nel volgarizzamento)

Intr. 1-9. Hiis omnibus visis ad aliqualem expositionem lictere veniamus [...].

Deductio testus de vulgari in latinum, 1-54 *Nel mezzo del cammin di nostra vita*. Medium namque vite humane secundum Aristotilem somnus est [...].

Expositio lictere, 1.1-25 [*Nel mezzo del cammin di nostra vita*] Per istud dimidium nostre vite accipe somnium, in quo secundum Macrobius super Somnio Scipionis quinque visionum species sive genera contemplantur [...].

2.1-2 [*Mi ritrovai per una selva scura*] Per hanc silvam intellige hunc mundum plenum arboribus peccatorum [...].

3.1 [*Ché la diritta via era smarrita*] Hoc dicit quia in confusione vitiorum et errorum [...].

8.1 [*Ma per tractar del ben ch'io vi trovai*] Potest hic queri que bona autor invenerit in hac silva, cum in mundi confusionibus et erroribus nichil boni reperiri possit [...].

10 [*Io non so ben ridir com'io v'intraì*] Bene dicit, quia nullus est qui possit dicere quomodo ingreditur istam silvam, idest quomodo primum labitur in peccatum [...].

11.1 [*Tanto era pien di sonno su quel punto*] Hic manifeste apparet quod suas visiones in somno finxerit [...].

13.1 [*Ma poi che fui al piè d'un colle giunto*] Per istum collem sive montem accipe altitudinem et excellentiam virtutum [...].

16-17.1-6 [*de'raggi del pianeta*] Ista stella prefulgida est Venus, que tenet typum et similitudinem caritatis [...].

18.1-2 [*Che mena dritto altrui per ogni calle*] Natura sancti amoris est ista: quod per omnem viam prosperam [...].

30 .1 [*Sí che 'l piè fermo sempre era il piú basso*] More ascendentium demonstrat actum [...].